PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 12      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CHIÊUÁ                     Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

            Số: 246/KH-PVC                                                 Quận 12, ngày 13  tháng 9  năm 2016
KẾ HOẠCH THƯ VIỆN

HỌC KỲ I

Năm học: 2016 - 2017
I. MỤC ĐÍCH:

Căn cứ QĐ số 01/2003/QĐ - BGD&ĐT ngày 02/01/2003 của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động Thư viện trường phổ thông.

Căn cứ QĐ số 373/GD&ĐT ngày 25/04/2000 của Sở GD-ĐT Tp.HCM về việc tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động Thư viện trường.

Căn cứ Kế hoạch năm học 2016 - 2017 của trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu.

Căn cứ phương hướng, nhiệm vụ của Phòng GD & ĐT Quận 12, Bộ phận thư viện đề ra kế hoạch hoạt động thư viện học kỳ I Năm học 2016 - 2017 như sau:

II. NỘI DUNG:

	THÁNG NĂM
	STT
	NỘI DUNG

	08 & 09/ 2016
	1
	Giải quyết đầy đủ sách giáo khoa cho học sinh

	2
	Kiểm tra sách giáo khoa học kỳ I

	3
	Hướng dẫn các em HS lớp 1 vào thư viện đọc sách

	4
	Nộp báo cáo nhanh đầu năm học: 2016 – 2017

	5
	Giới thiệu sách nhân ngày Quốc khánh 2/9

	6
	Trang bị sách giáo khoa và sách nghiệp vụ cho GV

	7
	Xử lý nghiệp vụ sách mới nhập về

	8
	Quyên góp sách truyện cho thư viện

	9
	Cắt các bài báo, tạp chí để lưu thư việnGiới thiệu sáchhuyên đề thá

	10/2016
	1
	Giới thiệu sách theo chuyên đề ngày Phụ nữ Việt Nam: 20/10

	2
	Làm thư mục sách thiếu nhi bổ sung

	3
	Lên kế hoạch hội thi “kể chuyện theo sách”hát hành thẻ tện

	11/2016
	1
	Giới thiệu sách ngày 20/11

	2
	Tổ chức hội thi kể chuyện theo sách chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

	3
	Tổng hợp kết quả và phát thưởng cho các em vào ngày lễ kỷ niệm.

	4
	Tổ chức thi vẽ tranh theo chủ đề sá

	12/2016
	1
	 Giới thiệu sách theo chuyên đề ngày Thành lập Quận đội nhân dân Việt Nam 22/12

	2
	Lấy ý kiến của các tổ trang bị sách cho học kỳ 2

	3
	Làm thư mục sách Lịch sử VN bằng tranh bổ sung

	4
	Lên kế hoạch trang bị sách cho học kỳ 2

	5
	Kiểm kê sách học kỳ I

	6
	Sơ kết, báo cáo kết quả học kỳ I

Nơi nhận:

       HIỆU TRƯỞNG
- HT;

- PGD;

- Lưu: VT, TV.

(Đã ký)

 Nguyễn Thị Thanh Tuyền

      Hoàng Kim Sơn

      Trần Hy Đạt